

PROJEKT WSPÓLNEJ STRATEGII



W lutym br. w Kassel /Niemcy/ odbyło się drugie spotkanie robocze przedstawicieli związków zawodowych z pięciu regionów Europy w ramach projektu: Information and Consultation along Automotive Value Chain (Informacja i konsultacja w ramach struktur branży motoryzacyjnej). Partnerami są organizacje związkowe: CGIL, CISL, UIL, IRES z Regionu Emilia-Romania we Włoszech; CCOO, UGT z Regionu Pais Valencia w Hiszpanii; CGT z Regionu Aquitaine we Francji; DGB z Hessen w Niemczech oraz NSZZ Solidarność i OPZZ z Wielkopolski. Nasz Związek reprezentowali Agnieszka Mińkowska i Patryk Trząsański.

Projekt jest próbą wypracowania wspólnej strategii związkowej i wymiany doświadczeń między regionami, wobec korporacyjnego systemu funkcjonowania międzynarodowego przemysłu motoryzacyjnego. Jego efektem powinno być wzmocnienie przepływu informacji między organizacjami związkowymi operującymi w firmach związanych z branżą motoryzacyjną i wypracowanie wspólnych metod egzekwowania od koncernów istniejących już porozumień i dokumentów, aby nie pozostawały jedynie deklaracjami na papierze.

Jest kompromis na kolei



Związkowcom kolejowym udało się osiągnąć tymczasowe porozumienie z pracodawcami z Grupy PKP. Mediacje doprowadziły do ustalenia zasad na cały rok 2013. Kolejarzom udało się zachować m.in. 99% ulgi przejazdowe w drugiej klasie dla emerytowanych pracowników, z zastrzeżeniem, że emeryci, którzy wystąpią o roczną ulgę, będą musieli ponieść jednorazową opłatę w wysokości 50 zł przy składaniu wniosku i 50 zł jako część opłaty za pakiet ulgowych usług transportowych.

Stanisław Kokot, rzecznik prasowy Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „Solidarność”: Nie są to idealne rozwiązania, ale negocjacje zawsze oznaczają kompromis i w tym przypadku udało się go osiągnąć, więc jesteśmy usatysfakcjonowani. Umówiliśmy się też, że do końca czerwca br. ustalimy zasady, które będą obowiązywać od 2014 r. i zakończymy spór zbiorowy.

**PRZEZNACZMY 1% SWOJEGO PODATKU DLA TYCH, KTÓRZY POTRZEBUJĄ NASZEJ POMOCY
- ZAJRZYJ NA WWW.SOLIDARNOSC.POZNAN.PL**

Onka: sąd przyznał rację „Solidarności”

W ostatnim procesie pracownik Biedronki, członek „Solidarności” wygrał z pracodawcą. Sąd drugiej instancji orzekł, że wobec pracownika należy zastosować zasadę równego traktowania w zatrudnieniu. Sprawa jest pierwsza z kilkunastu identycznych spraw, w których członkowie „S” wytoczyli sieci Biedronka. Sprawy jednego z czterech pracowników z Ciechanowa, którym w grudniu 2010 r. nie przedłużono umów o pracę zawartych na czas określony. W tym czasie należeli do „Solidarności”.



Adamczyk, przewodniczący „Solidarności” w Biedronce, nie kryje satysfakcji z wyroku: - To ważny precedens, bo takie sprawy, oprócz Ciechanowa, toczą się jeszcze w Malborku i Otwocku. Potwierdza też to, co mówił dawniej: że w Biedronce, ogólnie mówiąc, utrudnia się działalność związkową.

Magdziarz vs Twining

W Poznaniu, w Sądzie Pracy odbyła się pierwsza rozprawa o przywrócenie do pracy Andrzeja Magdziarza, przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w R. Twining & Company Sp. z o.o. w Swarzędzu, który w październiku 2012 r. został zwolniony dyscyplinarnie pod zarzutem ciężkiego naruszenia obowiązków pracowniczych. Choć należało się spodziewać, że nie doszło do żadnego przełomu. Sędzia wyznaczył termin następnej rozprawy na 22 maja. Tego dnia zostaną przesłuchani świadkowie obu stron. W listopadzie ub. r. ponad 200 związkowców z całej wielkopolski manifestowało przed siedzibą firmy w obronie Andrzeja Magdziarza. Ponadto Zarząd Regionu interweniował u angielskiego pracodawcy oraz w centralach związkowych działających w innych zakładach koncernu.

Wystawa kartek wielkanocnych

W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi pragniemy przygotować wystawę, na którą składałyby się kartki pocztowe wydawane i rozprowadzane od 1981 do 1989 roku przez legalne, a później podziemne struktury Solidarności i Solidarności Walczącej.

Bardzo proszę o wypożyczenie kartek znajdujących się w archiwach domowych lub regionalnych. Jeżeli ktoś nie chce rozstać się z oryginalnymi wydaniem kartek - proszę o przesłanie skanów tych materiałów w plikach o rozdzielczości 300 dpi (format TIFF) na adres: Sekretariat Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk. Aby można było wykorzystać nadesłane materiały, proszę o podanie autora kartki lub informacji „autor nieznany”. Wszystkie oryginały zostaną oddane właścicielom po zamknięciu wystawy, która będzie trwała od 8 kwietnia do 19 maja 2013 r.



Ewa Zydorek – Sekretarz Komisji Krajowej

Potrzebujesz porady z zakresu prawa pracy?

Otrzymasz ją w siedzibach NSZZ „Solidarność”:

- w **Poznaniu** przy ul. Metalowej 7 we wtorki i czwartki od godz. 15.00 (rejestracja: 14.30-15.30). Z porad mogą korzystać **wyłącznie członkowie NSZZ „S”** po okazaniu: legitymacji związkowej lub karty Profit Clubu albo zaświadczenia macierzystej organizacji związkowej.

- w **sprawach pilnych i ważnych należy dzwonić pod nr 601-887-322**

- w **Lesznie** przy ul. Prochownia 25a, w poniedziałek, środę i czwartek w godz. 10.30 - 16.00.

- w **Pile** przy ul. 11 Listopada 40 w środy w godz. 11.00 - 15.00.

Porady dla pracowników oświaty w każdy czwartek w godz. 15.00 - 17.00. Zapisy w Biurze MK Oświaty tel. 61 853 08 60 w. 70



Rodzina s.p. Józefa Sobieraja, byłego przewodniczącego Zarządu Regionu Leszczyńskiego NSZZ „Solidarność” składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy okazali serce i pomoc, uczestniczyli w pogrzebie Zmarłego, za ofiarowane msze św., złożone wieńce i kwiaty.